
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p. 

1011530886 

sito  www.rinaldodaquino.it  e-mail  avi  s02100b@istruzione.it  P.E.C. avis02100b@pec. istruzione.i t 
Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. 

Automazioone Via Verteglia Istituto Tecnico – 83048- settore Tecnologico Montella (AV) 0827 1949183 - ind. 

Meccanica, meccatronica ed energia art. -fax     0827 1949182 Energia Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) 

– tel 0827 62268 Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico – 

settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino 

(AV) - tel 082762268 

 
All’Albo on line 

Sito Internet 

Agli Atti PON 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria  alunni nell’ambito del PON Fondi Strutturali Europei- 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014/2020 avviso pubblico prot. n. 25532 del 23 febbraio 2024 realizzazione dei 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 –

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 

 

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-2024- 81 

Titolo: Learning outcomes 

 
CUP: H24D24000440007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota prot. 25532 del 23.02.2024 per la realizzazione dei Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 

Vista la nota autorizzativa del Miur, prot. n. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, per la realizzazione da 

parte di questo istituto del progetto di cui trattasi per complessivi € 75.991,00; 
 
 
Visto il decreto dirigenziale, prot. n.2334 del 03.04.2024, di assunzione in bilancio 2024 dei fondi 

strutturali europei Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-81 
 
 
Viste le note del Miur prot. n. AOODGEFID/11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID/3131 del 16/03/2017, 

inerenti alle azioni di informazione e pubblicità per la programmazione 2014/2020 

  

http://www.rinaldodaquino.it/
http://www.rinaldodaquino.it/
http://www.rinaldodaquino.it/
http://www.rinaldodaquino.it/
mailto:s02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec




 
 
Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare gli alunni; 

 
 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
 
 
Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 “regolamento recante istruzione generale amministrativo-contabile 

dell’Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107” 
 
 
Visti il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a 

cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione 
 
 
Considerato che l’autorità di gestione non concederà proroghe alla scadenza del 30 settembre 2024, il 

percorso formativo de quo dovrà essere realizzato in tempo utile. Tutta la documentazione relativa alle 

procedure attuate, alla registrazione delle presenze di discenti e formatori e del personale coinvolto nella 

realizzazione del progetto, dovrà essere inserita nella piattaforma della gestione (GPU) utilizzando le varie 

funzioni presenti nel sistema stesso per consentire la chiusura amministrativo contabile entro il 30/09/2024 

 

Visto l’avviso selezione per alunni prot.n. 2429 del 05/04/2024; 

 

Visto il termine fissato per la presentazione delle candidature del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

14:00 del 14/04/2024»; 

 

Considerato che alla data del 14/04/2024, scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 

sono pervenute n. 33 candidature da parte degli alunni;  

 

Considerato che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione fissati dall’avviso di selezione;  

 

Visto il verbale della selezione, acquisito con prot. n.2837 del 19/04/2024, che riporta altresì la graduatoria 

dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. n. 2782 del 17/04/2024;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di approvare la graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. n.2837 del 19/04/2024, della Commissione 

incaricata con Decreto prot.n. 2782 del 17/04/2024: 

 
Posizione Cognome e Nome classe Modulo assegnato 

1 Ficeto Andrea IIID New generation at work  

2 Pizza Francesco IIID New generation at work  

3 De Stefano Alessandro IIID New generation at work  

4 Famiglietti C. IVAD New generation at work  

5 Bolino Antonia IVB Bem vindo a Portugal 

6 Cavalcante Daniel IVAD New generation at work  

7 Dello Buono Luca IVAD New generation at work  

8 Russo Federico IIID New generation at work 

9 Carbone Cristina IIIB Bem vindo a Portugal 

10 Pascale Mattia IVAD New generation at work  

11 Pennetti Antonio IIIA New generation at work 



12 Petrosino Cassandra IVB Bem vindo a Portugal 

13 Merola Alberino IVAD Bem vindo a Portugal 

14 Caputo Miriam IVB Bem vindo a Portugal 

15 Nigro Riccardo IIID Bem vindo a Portugal 

16 Chieffo Antonello IIIA New generation at work 

17 De Simone Dalila IIIB Bem vindo a Portugal 

18 Maffei Davide IIIA New generation at work  

19 Patrone Alessandro IIIA New generation at work  

20 Ricciardi Gerarda IIIAD Bem vindo a Portugal 

21 Gambone Rosa IIIB Bem vindo a Portugal 

22 Napolillo Marika IIIB Bem vindo a Portugal 

23 Nigro Gerardo IIID Bem vindo a Portugal 

24 De Cristofaro Mattia IVAD Bem vindo a Portugal 

25 Gramaglia Claudio IIIA New generation at work 

26 Chieffo Luca IIID Bem vindo a Portugal 

27 Petriello Nicola IIID Bem vindo a Portugal 

28 Garofalo Emanuela IVB Bem vindo a Portugal 

29 Capone Gianluca IIIA New generation at work  

30 Dell' Angelo Carmine IIIA New generation at work  

31 Lenzi Angelo IIID Non ammesso  

32 Cipriano Ilenia IIIB Non ammesso  

33 Castellano Mattia IIIAD Non ammesso  

 

 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla 

data di pubblicazione della graduatoria, trascorsi tali termini, in assenza di reclami, la presente 

graduatoria sarà resa definitiva e ha valore di notifica per gli interessati. 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

 


		2024-04-19T13:22:48+0200
	EMILIA STROLLO




